
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 40) 
 

Poskytnutí darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Schvaluje  

- uzavření smlouvy o poskytnutí daru následujícím subjektům: 
 
a) "ALLGOR zapsaný spolek." se sídlem Okružní 393, 252 50 Vestec, IČ: 
22844091 na projekt  Středověká slavnost ve výši 5 000 Kč. 

b) bytem , Praha 6, na projekt XVII. 
Břevnovský Březňák ve výši 10 000 Kč. 

c) České vysoké učení technické v Praze Fakulta strojní se sídlem Jugoslávských 
partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, IČ: 22844091 na projekt Kariérní dny Fakulty 
strojní a Fakulty elektrotechnické ČVUT v Praze - 2023 ve výši 1 000 Kč. 

d) NA DLANI, z.s. se sídlem  Rooseveltova 169/8, 160 00 Praha 6, IČ: 49276441 na 
projekt Koncert k oslavě 40. výročí založení školy Rooseveltova ve výši 10 000 Kč. 

e) IASTE ČVUT v Praze, se sídlem Zikova 537/21, 160 00 Praha 6, IČ: 70966923 na 
projekt Veletrh iKariéra ČVUT v Praze 2023 ve výši 1 000 Kč. 

f) Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického cvičiště 1/1100 
B, se sídlem U dělnického cvičiště 1100/1, 169 00 Praha 6, IČ: 60444509 na 
projekt 4. ročník Mezinárodní harfové soutěže prof. Karla Patrase ve výši 10 000 
Kč.   

  

III. Ukládá  

1. předat PO darovací smlouvy podle bodu II. tohoto usnesení k zajištění podpisu ze 
strany MČ Praha 6. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí odboru kultury, sportu a vol. času  

Termín plnění: 15.02.2023  

2. předat Mgr. Janu Lacinovi darovací smlouvy podle bodu II. tohoto usnesení k 
podpisu ze strany MČ Praha 6. 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru  

Termín plnění: 19.02.2023  

3. podepsat darovací smlouvy podle bodu II. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 22.02.2023  

4. zajistit podpis darovacích smluv podle bodu II. tohoto usnesení protistranami. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí odboru kultury, sportu a vol. času  

Termín plnění: 08.03.2023  

  

č. tisku.: R-0414 



 
 

Stránka 2 

 
 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, neuvolněný člen ZMČ 
Zpracovatel: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí odboru kultury, sportu a vol. času 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OKSVČ, vedoucí EO, vedoucí PO, Mgr. J. Lacina 

 
 
  



 
 

Stránka 3 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0414: 
Poskytnutí darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy 
 

K poskytnutí darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy. OKSVČ obdržel 
žádosti o poskytnutí darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy. Těmito 
žádostmi se zabývala pracovní skupina ve složení Mgr. Jan Lacina a pracovníci OKSVČ, 
která doporučuje Radě MČ Praha 6 poskytnout mimo vyhlášené dotační programy dar 
subjektům: 

a) "ALLGOR zapsaný spolek." - Středověká slavnost  

Celodenní tematická akce s bohatým doprovodným programem zaměřeným na rodiny s 
dětmi (rytířské turnaje, loutkové divadlo, soutěže pro děti, dobové tržiště apod.). Akce je 
bezbariérová a volně přístupná. Jedním z cílů akce je i oživení dění v parku Maxe van der 
Stoela. 

b) - XVII. Břevnovský Březňák  

Festival Břevnovský Březňák je pořádán 2x ročně, vždy na jaře a na podzim za velké přízně 
posluchačů. Dává možnost vystoupit mladým začínajícím skupinám a jednotlivcům, vždy 
však zařazuje také písničkáře a kapely, které neodmyslitelně patří ke špičkám žánru. Akce 
tradičně podporuje místní kulturu a poskytuje možnost aktivně se podílet na rozvoji 
společenského života v lokalitě 

c) České vysoké učení technické v Praze Fakulta strojní - Kariérní dny Fakulty strojní a 
Fakulty elektrotechnické ČVUT v Praze  Cílem akce je umožnit návštěvníkům přímý 
kontakt s perspektivními zaměstnavateli, od průmyslových gigantů až po malé progresivní 
start-upy. Akci vždy navštěvuje také mnoho občanů z jiných částí Prahy i celé ČR.  Na akci 
navazují přednášky, diskuzní pořady a prohlídky vybraných laboratoří a pamětihodností v 
okolí univerzitního Kampusu.  

d) NA DLANI, z.s. - Koncert k oslavě 40. výročí založení školy Rooseveltova  

Koncertní vystoupení umělců,  otce a syna  k oslavám 40. výročí založení 
Základní škola speciální a Praktické školy Rooseveltova v Dejvickém divadle. 

e) IASTE ČVUT v Praze - Veletrh iKariéra ČVUT v Praze 2023  

Veletrh pracovních příležitostí pro studenty a širokou veřejnost včetně doprovodného 
programu, odborných přednášek, představení studentských spolků a možností pro studenty 
vycestovat do zahraniční. IASTE je mezinárodní, nezisková organizace, sdružující studenty a 
akademiky po celém světě. 

f) Základní umělecká škola Jana Hanuše - 4. ročník Mezinárodní harfové soutěže prof. 
Karla Patrase  

Mezinárodní harfová soutěž umožňuje učitelům a žákům od nejmladších dětí až do věku 26 
let srovnání vlastní práce a dosažení výsledků s ostatními účastníky na mezinárodní 
úrovni. Akce slouží i jako příležitost k setkávání a výměny zkušeností s pedagogy z 
jiných zemí a zanáší tak MČ Prahu 6 na mezinárodní harfovou mapu světa. 

Finanční prostředky jsou k dispozici v upraveném rozpočtu OKSVČ pro rok 2023, kapitola 
Kultura.  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum: 07. 02. 2023 Zpracovala:  Mgr.Jana Ripplová, vedoucí OKSVČ 
 
 
Seznam příloh: 
2) ALLGOR zapsaný spolek - Středověká slavnost - smlouva.docx 
3) R. E. - XVII. Břevnovský Březňák - žádost.pdf 
4) R. E. - XVII. Břevnovský Březňák - smlouva .docx 



 
 

Stránka 4 

05) ČVUT v Praze Fakulta strojní - Kariérní dny - žádost.pdf 
06) ČVUT v Praze Fakulta strojní - Kariérní dny - smlouva.docx 
7) NA DLANI, z.s. - Koncert k oslavě 40. výročí založení školy Rooseveltova - žádost.pdf 
8) NA DLANI, z.s. - Koncert k oslavě 40. výročí založení školy Rooseveltova - smlouva.docx 
09)  IASTE ČVUT v Praze - Veletrh iKariéra ČVUT v Praze 2023 - žádost.pdf 
10)  IASTE ČVUT v Praze - Veletrh iKariéra ČVUT v Praze 2023 - smlouva.docx 
12) ZUŠ Jana Hanuše - 4. Ročník Mezinárodní harfové soutěže - smlouva.docx 
11) ZUŠ Jana Hanuše - 4. Ročník Mezinárodní harfové soutěže - žádost.pdf 
1) ALLGOR zapsaný spolek - Středověká slavnost - žádost.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


